

主な修正箇所（新旧対照表）

No.	素案 該当ページ	<旧> 基本構想(素案)・基本計画(素案) 【H30年6月】	<新> 基本構想(素案)・基本計画(素案) 【H30年7月】	修正理由
1	P.7 基本構想 Ⅲ.策定の背景 2.吹田市の特徴 (1)交通の利便性	<p>(第1段落) 本市は、名神高速道路、…（～中略～）。また、平成31年（2019年）春にはおおさか東線（放出一新大阪間）が開通し、本市にも新駅の設置が予定されており、さらなる利便性の向上が期待されています。</p>	<p>(第1段落) 本市は、名神高速道路、…（～中略～）。また、平成31年（2019年）にはおおさか東線（放出一新大阪間）が開通し、本市にも新たに〇〇〇駅が設置され、さらなる利便性の向上が期待されています。</p> <p>※駅名は、発表され次第修正</p>	記載内容の時点修正が必要なため。
2	P.8 基本構想 Ⅲ.策定の背景 2.吹田市の特徴 図表Ⅲ-1 ※P.16 図表Ⅳ-1も同様の修正		<p>※図表中の「新駅」を「〇〇〇駅」に修正。（駅名は、発表され次第修正）</p>	記載内容の時点修正が必要なため。

No.	素案 該当ページ	<旧> 基本構想(素案)・基本計画(素案) 【H30年6月】	<新> 基本構想(素案)・基本計画(素案) 【H30年7月】	修正理由
3	P.10 基本構想 Ⅲ.策定の背景 2.吹田市の特徴 図表Ⅲ-2			よりわかりやすい記載内容とするため。
4	P.11 基本構想 Ⅲ.策定の背景 3.人口の推移と 将来人口の推計	本市の人口は、近年、住宅の再開発を背景に増加し続けています。（～以下、略～）	本市の人口は、近年、住宅用地の再整備を背景に増加し続けています。（～以下、略～）	より正確な記載内容とするため。
5	P.39 基本計画 Ⅲ.政策・施策 施策3-1-2	3-1-2 暮らしを支える支援体制の充実 福祉部・健康医療部	3-1-2 暮らしを支える支援体制の充実 福祉部	記載内容に誤りがあったため。

No.	素案 該当ページ	<旧> 基本構想(素案)・基本計画(素案) 【H30年6月】	<新> 基本構想(素案)・基本計画(素案) 【H30年7月】	修正理由
6	P.46 基本計画 Ⅲ.政策・施策 政策4-1 現状と課題	(第2段落) 本市では、これまでに、待機児童の…(～中略～)。また、療育の拠点施設として、こども発達支援センターを設置し、児童一人ひとりの特性に応じた早期療育を進めてきました。	(第2段落) 本市では、これまでに、待機児童の…(～中略～)。また、療育の拠点施設として、こども発達支援センターを設置し、一人ひとりの特性に応じた早期療育を進めてきました。	記載内容に誤りがあり、文章の整理を行ったため。
7	P.47 基本計画 Ⅲ.政策・施策 施策4-1-3	4-1-3 配慮が必要な子供・家庭への支援 児童部・福祉部・健康医療部	4-1-3 配慮が必要な子供・家庭への支援 児童部・福祉部	記載内容に誤りがあったため。
8	P.47 基本計画 Ⅲ.政策・施策 施策指標4-1-3	生後4か月までの乳児がいる家庭に対し保健師、民生委員・児童委員などが訪問し面談を行った割合 (現状) 72.0%(H29年度)	生後4か月までの乳児がいる家庭に対し保健師、民生委員・児童委員などが訪問し面談を行った割合 (現状) 72.2%(H29年度)	記載内容に誤りがあったため。
9	P.53 基本計画 Ⅲ.政策・施策 施策4-4-1	あらゆる世代の生涯学習活動を支援するため、大学などの関係機関との連携や地域の人材の活用を通じて、さまざまな講座を実施するなど、学習機会の充実を図ります。また、市のホームページや「市報すいた」などにより、学習に関する情報提供を行います。	あらゆる世代の生涯学習活動を支援するため、大学などの関係機関との連携や地域の人材の活用を通じて、さまざまな講座を実施するなど、学習機会の充実を図るとともに、市のホームページや「市報すいた」などにより、学習に関する情報提供を行います。また、学習の成果が地域社会へ還元されるような取組を進めます。	「現状と課題」の記載内容と「施策」の記載内容の整合を図るため。

No.	素案 該当ページ	<旧> 基本構想(素案)・基本計画(素案) 【H30年6月】	<新> 基本構想(素案)・基本計画(素案) 【H30年7月】	修正理由
10	P.54 基本計画 Ⅲ.政策・施策 政策5-1 現状と課題	(第2段落) しかし、市域のエネルギー消費量は、 <u>近年、増加の兆しを見せており、適切なエネルギー利用を促進するため、低炭素社会への転換に向けた取組の強化が必要です。</u>	(第2段落) しかし、市域のエネルギー消費量は、 <u>さらなる削減が必要であり、適切なエネルギー利用を促進するため、低炭素社会への転換に向けた取組の強化が必要です。</u>	記載内容の時点修正が必要のため。
11	P.55 基本計画 Ⅲ.政策・施策 施策指標5-1-1	5-1-1 市域の年間エネルギー消費量 (現状) <u>21.3PJ</u> (H26年度)	5-1-1 市域の年間エネルギー消費量 (現状) <u>18.9PJ</u> (H27年度)	記載内容の時点修正が必要のため。
12	P.55 基本計画 Ⅲ.政策・施策 施策指標5-1-2	5-1-2 「マイバッグ」の持参率 (現状) <u>44.5%</u> (H28年度)	5-1-2 「マイバッグ」の持参率 (現状) <u>44.1%</u> (H29年度)	記載内容の時点修正が必要のため。
13	P.55 基本計画 Ⅲ.政策・施策 施策指標5-1-2	5-1-2 市民1人当たりの1日のごみ排出量 (現状) <u>842g</u> (H28年度)	5-1-2 市民1人当たりの1日のごみ排出量 (現状) <u>843g</u> (H29年度)	記載内容の時点修正が必要のため。
14	P.57 基本計画 Ⅲ.政策・施策 施策6-1-2	良好な住環境の形成を図るため、開発・建築の指導を行うとともに、 <u>駅を中心とした市街地の整備・再整備を行います。</u> (～以下、略～)	良好な住環境の形成を図るため、開発・建築の指導を行うとともに、 <u>市街地の整備・再整備を行います。</u> (～以下、略～)	より正確な記載内容とするため。

No.	素案 該当ページ	<旧> 基本構想(素案)・基本計画(素案) 【H30年6月】	<新> 基本構想(素案)・基本計画(素案) 【H30年7月】	修正理由
15	P.61 基本計画 Ⅲ.政策・施策 施策指標7-1-1	7-1-1 開業率と廃業率の差 (現状) <u>2.1</u> ポイント(H26年度)	7-1-1 開業率と廃業率の差 (現状) <u>△2.4</u> ポイント(H28年度)	記載内容の時点修正が必要 なため。
16	P.65 基本計画 Ⅲ.政策・施策 施策指標7-3-2	7-3-2 大学との連携による事業やイベントなどの年間実施回数 (現状) <u>72</u> 回 (H28年度) (目標) <u>90</u> 回	7-3-2 大学との連携による事業やイベントなどの年間実施回数 (現状) <u>96</u> 回 (H29年度) (目標) <u>120</u> 回	記載内容の時点修正が必要 なため。
17	P.65 基本計画 Ⅲ.政策・施策 施策指標7-3-2	7-3-2 ガンバ大阪と小学生のふれあいイベントなど応援イベントへの年間参加者数 (現状) <u>2,038</u> 人 (H29年度)	7-3-2 ガンバ大阪と小学生のふれあいイベントなど応援イベントへの年間参加者数 (現状) <u>2,032</u> 人 (H29年度)	記載内容に誤りがあつたため。
18	P.84 附属資料 Ⅱ.地域の特性 1.各地域の特性 (3)豊津・江坂・南吹田地域	(第2段落) 現在は、江坂駅を中心に…(～中略～)。南部では <u>現在</u> 、JRおおさか東線の <u>新駅</u> の設置にあわせて、駅前広場や都市計画道路などの整備が進められています。(～以下、略～)	(第2段落) 現在は、江坂駅を中心に…(～中略～)。南部では、JRおおさか東線の <u>〇〇〇</u> 駅の設置にあわせて、駅前広場や都市計画道路などの整備が進められています。(～以下、略～) ※駅名は、発表され次第修正	記載内容の時点修正が必要 なため。

No.	素案 該当ページ	<旧> 基本構想(素案)・基本計画(素案) 【H30年6月】	<新> 基本構想(素案)・基本計画(素案) 【H30年7月】	修正理由
19	P.84 附属資料 Ⅱ.地域の特性 1.各地域の特性 (3)豊津・江坂・南吹田地域 地域マップ		<p>※図表中の「新駅」を「〇〇〇駅」に修正。（駅名は、発表され次第修正）</p> 	記載内容の時点修正が必要のため。
20	P.97 附属資料 Ⅲ.用語集 No.36	<p>特定健康診査（吹田市国保健康診査）</p> <p>糖尿病などの生活習慣病の予防を目的とする、…（～中略～）健康診査。本市では、40歳以上74歳以下の吹田市国民健康保険の被保険者及び被扶養者を対象に実施している。</p>	<p>特定健康診査（吹田市国保健康診査）</p> <p>糖尿病などの生活習慣病の予防を目的とする、…（～中略～）健康診査。本市では、40歳以上74歳以下の吹田市国民健康保険の被保険者を対象に実施している。</p>	記載内容に誤りがあったため。

※その他、句読点の挿入や誤字脱字の修正等、軽微な修正を行っている箇所があります。